Dan jika ada pelrlu delngan saya kamu nunggu dulu sampai saya sellelsai ngaji”,

ujarnya selmbari melngajak para tamunya untuk melngaji belrsamanya, melski di

luar rumah banyak olrang yang ndelrelkel Gubelrnur telrselbut.

Belliau melninggal dunia pada suatu malam Jum'at di ba'da Maghrib, 9

Rabiutsani 1388 H / 4 Juli 1968 M, dan selpelninggal belliau pelngurusan pelsantreln

digantikan ollelh KH Humaiduliah Irfan putra pelndiri pelsantreln. Sellama

pelngasuh Polndolk dijabat ollelh KH. Humaidullah, belliau melmpelrcayai ustadz

Dimyati Rolis selbagai Rolisul Ma'had (kelpala Pandolk) dan di bawah

kelpelmimpinannya melnambahkan sistelm kellas pada sistelm pelndidikan pelsantreln

yang sudah ada yaitu SP dua tahun, Tsanawiyah dan Aliyah melnambahkan

sistelm kellas elnam tahun melnyelsuaikan delngan sistelm pelndidikan pada masa itu

yang belrada di bawah kelwelnangan Kelmelntelrian Agama.

KH. Humaidullah Irfan selbagai Pelngasuh di selbuah pelsantreln sellama 17

tahun, namun akhirnya di usianya yang kel-73, telpatnya pada pukul 11.23 WIB

pada Selneln malam Ramadhan 1405H/17 Juni 1985 belliau dikelhelndaki Allah

untuk melnghadapnya. Sellanjutnya pelngurus Polndo lk dipelrcayakan kelpada

putranya KH. Muhammad Imroln Humaidulolu dan didukung ollelh saudaranya

KH. M.